

## **Protokół Nr 1/2010 z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w dniu 6 października 2010 roku**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.00. **Obrady otworzyła i prowadziła Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk.**

W posiedzeniu udział wzięło 11 członków ŚRDPP zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Prowadząca spotkanie przedstawiła proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku
3. Wybór Przewodniczącego Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – podjęcie uchwały
4. Wybór Wiceprzewodniczących Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – podjęcie uchwały
5. Wybór Sekretarza Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – podjęcie uchwały
6. Dyskusja nad przygotowaniem Planu Pracy ŚRDPP na rok 2011.
7. Plan Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi – przedstawienie priorytetów.
8. Sprawy różne
9. Zakończenie obrad

Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Rada przyjęła ww. porządek jednomyślnie.

**Ad. 3** Podjęcie uchwały Nr 1 (załącznik nr 3) w sprawie wyboru przewodniczącego ŚRDPP. Zgłoszono kandydaturę Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk, która wybrana została jednogłośnie. Uchwała weszła z życie z dniem podjęcia.

**Ad. 4** Podjęcie uchwały Nr 2 (załącznik nr 4) w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących ŚRDPP. Zgłoszono dwie kandydatury: Panią Teresę Śliwę i Panią Krystynę Nowakowską. Obie kandydatury zostały zaakceptowane jednogłośnie. Uchwała weszła z życie z dniem podjęcia.

**Ad. 5** Podjęcie uchwały Nr 3 (załącznik nr 5) w sprawie wyboru sekretarza ŚRDPP. Zgłoszono kandydaturę Pani Agnieszki Mistachowicz, która wybrana została jednogłośnie. Uchwała weszła z życie z dniem podjęcia.

**Ad. 6 Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk** poinformowała, że obsługą Rady zajmować się będzie Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz zaproponowała minimum cztery spotkania Rady w roku 2011. Zaplanowano jedno spotkanie w 2010 roku ( w pierwszej połowie grudnia br.) w celu ustalenia szczegółowego planu pracy Rady oraz wyznaczenia głównych obszarów jej działania. Jednym z ważniejszych przedsięwzięć w 2011 roku będzie zorganizowanie wspólnie z Biurem Komunikacji Społecznej Kongresu Stowarzyszeń.

Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk poinformowała także o planach stworzenia sekretariatu, pełnomocnika ŚRDPP oraz portalu internetowego w przyszłości.

**Ad. 7 Pani Teresa Śliwa z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej** przedstawiła Program Współpracy Samorządu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz proponowaną wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. (załącznik nr 6). Poinformowała również, że projekty aktów normatywnych będą konsultowane z Radą.

Wspólnie ustalono, że dokumenty do zapoznania się będą przesyłane drogą elektroniczną, członkowie Rady mogą zgłaszać uwagi i wnioski do projektów aktów normatywnych w terminie do 30 dni od chwili otrzymania materiałów. Dokumenty będą również konsultowane podczas posiedzeń Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

**Pani Iwona Napora** z Fundacji Centrum Europy Lokalnej zadała pytanie jakie są kryteria przyznawania środków finansowych na poszczególne projekty.

**Pani Teresa Śliwa** poinformowała, że jednym z kryteriów jest zasięg danego projektu. Projekty o zasięgu wojewódzkim mają szansę na większe dofinansowanie.

**Pani Danuta Drozdowska** – wysokość dotacji zależy również od tego ile projektów bierze udział w konkursie, jeśli jest wiele zgłoszeń wówczas zaplanowana kwota jest dzielona na większą liczbę projektów.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała o możliwości łączenia się kilku stowarzyszeń przy wnioskowaniu o dotacje. Jest wówczas większe prawdopodobieństwo przyznania wyższej kwoty. Takim przykładem jest Baza Zbożowa.

Członkowie Rady zgłosili potrzebę organizacji szkoleń i warsztatów z zakresu tworzenia partnerstw lokalnych. Współpraca jest jedyną szansą na skuteczne pozyskiwanie środków – stwierdzili członkowie Rady.

Podczas dyskusji o wysokości środków przeznaczonych na realizację programów dla młodzieży upijającej się i zagrożonej uzależnieniem **Pani Aleksandra Marcinków z Fundacji Vive Serce Dzieciom** poruszyła problem sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim. Zadała pytanie jak egzekwować zakaz sprzedaży tych substancji nieletnim.

**Pani Teresa Śliwa** poinformowała, że istnieje taki przepis, ale egzekwowanie jego należy do policji.

Podczas dyskusji nad konsultowanym Projektem Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi, Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego zgłosiła następujące wnioski:

**Pani Iwona Napora** zwróciła uwagę na brak środków przewidzianych na realizację terapeutycznych programów dla dorosłych dzieci alkoholików DDA. Wspólnie ustalono, iż należy część środków przeznaczyć na ten cel.

**Pani Beata Antoszevska z Ligi Ochrony Przyrody** zwróciła uwagę, że środki na zadania dotyczące ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego są nieadekwatne do potrzeb. Środki przeznaczone na organizację konkursów, festiwali itp., popularyzujących zagadnienia dotyczące ochrony środowiska i przyrody w wysokości 40 tys. zł i na wydawnictwa w wys. 20 tys. zł nie są wystarczające aby zorganizować kampanię informacyjno-edukacyjną. W ramach Programu

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi Rada zaproponowała przesunięcie środków w obrębie poszczególnych zadań. Podjęto decyzję o zwiększeniu środków na zadania dotyczące ekologii i ochrony środowiska.

**Ad. 8 Sprawy różne**

**Pani Agnieszka Piwnik- Piecyk** poprosiła członków Rady o zastanowienie się nad formułą przyszłorocznego Kongresu Stowarzyszeń. Wszelkie propozycje warsztatów, gości specjalnych zostaną omówione na kolejnym spotkaniu, które zaplanowano na grudzień br.

Posiedzenie zostało zakończone o godzinie 12.30.

Protokół sporządziła  
Anna Kudła

Przewodnicząca obrad  
Agnieszka Piwnik-Piecyk

**Załączniki:**

Załącznik nr 1 – Lista obecności

Załącznik nr 2 – Porządek obrad

Załącznik nr 3 – Uchwała nr 1/2010

Załącznik nr 4 – Uchwała nr 2/2010

Załącznik nr 5 – Uchwała nr 3/2010

Załącznik nr 6 – Priorytetowe zadania publiczne i wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.